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Ang.: Sammenlægningen af ICL og Nokia Data

ICL og Nokia meddelte den 29. maj 1991, at ICL køber Nokia

Data, og at sammenlægningen skal træde i kraft pr. 30.

september 1991.

Den nye virksomhed bliver den næststørste edb-leverandør i

England og i de nordiske lande. Dette betyder først og

fremmest, at vore kunder sikres en solid samarbejdspartner,
der fuldt ud står rustet til at imødekomme de krav, der

stilles til 90'ernes leverandører af informationsteknologi.

Både ICL og Nokia Data bringer væsentlige aktiver ind i det

nye partnerskab, og det er vores målsætning at drage størst

mulig nytte af dette med henblik på yderligere at forbedre

vores produktudvalg og service.

I en tid hvor den europæiske edb-branche er i opbrud, og

markedet i stadig større grad domineres af få, men meget store

leverandører, ser vi partnerskabet som en klar fordel. Både
for de involverede virksomheder og - ikke mindst - for vore

kunder.

Sammenlægningen er endnu et udtryk for ICL's klare målsætning,

at etablere sig som den førende europæiske edb-virksomhed.

vi er glade for at byde Dem velkommen med ind i denne

spændende fremtid.

Med venlig hilsen

Torsten Vieth,

Adm. direktør, RC International
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Ny europæisk fusion i edb-branchen

To førende edb-leverandører på det europæiske marked, ICL og

Nokia, meddelte i London og Helsinki i dag, den 29. maj, at de

to virksomheder vil sammenlægge deres informationsteknologiske

aktiviteter i Europa.

Europæisk edb-gigant

Sammenlægningen af ICL og Nokia Data resulterer i en europæisk

edb-virksomhed, der på årsbasis omsætter for 26 mia. kr.,

hvoraf de 23 mia. kr. stammer fra markedet i Europa, hvor

størsteparten af virksomhedens udvikling og produktion

foregår, og hvor den samlede virksomhed beskæftiger 24.000

medarbejdere.

Den endelige sammenlægning er en realitet pr. 30. september

1991 og indebærer, at ICL køber Nokia Data 100% for 2,6 mia.

kr. Fusionen skal i mellemtiden godkendes af myndighederne i

Finland og EF.

Styrket position

Ved en pressekonference i London udtalte Peter Bonfield, ICL's

adm. direktør og bestyrelsesformand, at strategien i de

seneste år, for begge virksomheders vedkommende, har været at

opnå en vækst i Europa baseret på en allerede stærk position

på deres respektive lokale markeder.

- Det nye træk placerer os på "Top 3 Listen" over

edb-leverandører i Storbritannien, Finland, Sverige og Danmark

og - sammen med Fujitsu - i Spanien. Hertil kommer, at ICL's

markedsposition i Tyskland, Frankrig og Holland vil blive

væsentligt styrket. Det nye samarbejde er vigtigt for os,

fordi det sætter os i stand at give vore kunder en første-

klasses betjening - også på langt sigt.

Præsidenten for Nokia, Kalle Isokallio, oplyste, at Nokia nu

kan samle kræfterne og koncentrere sig om at styrke og

videreudvikle aktiviteterne inden for udvikling og salg af

mobiltelefoner og telekommunikation.

vækst i Norden

Adm. direktør for RC International i Danmark og Vicepresident

for ICL i Skandinavien, Torsten Vieth, fastslår at fusionen

gør virksomheden til den næststørste edb-leverandør i Norden.

Han understreger videre, at der vil blive gjort et stort

arbejde for at drage nytte af den stærke position og de rige

muligheder dette indebærer. Det betyder en intensivering af de

.... fortsættes. ../
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fælles aktiviteter og fokus på nye markedsandele indenfor både
den private og offentlige sektor i Skandinavien.

- En stor og solid eksisterende kundebase, kombineret med ICL

og Nokia Data's omfattende know-how, betyder, at vi har det
perfekte udgangspunkt for at videreføre og udbygge en fortsat
sund og profitabel forretning på det store skandinaviske
marked, slutter Torsten Vieth.

virksomhedsprofiler:

ICL er, med 21.000 medarbejdere i 70 lande verden over, en af

de førende og mest profitable europæiske virksomheder inden
for informationsteknologien. ICL omsatte i 1990 for 18 mia.
kr. og havde et overskud på 1,3 mia. kr. Den japanske elek-

tronikgigant Fujitsu ejer 80% af aktierne i ICL.

Nokia er en finsk virksomhed der, med hovedsæde i Stockholm,
udvikler og markedsfører en lang række produkter, hvoraf de

vigtigste er TV-apparater, dataterminaler, mobiltelefoner,

digitale telefonanlæg samt netværk og kabler til brug inden

for telekommunikation. De elektroniske produkter udgør 92% af

Nokia's omsætning, der er på 39 mia. kr. Overskuddet udgjorde

i 1990 1,8 mia. kr. Nokia Data's omsætning udgjorde i 1990

8 mia. kr. Nokia Danmark beskæftiger 270 medarbejdere og

omsætter for 330 mill. kr.

RC International repræsenterer ICL i Danmark, og er den

største danske producent af datamater og kommunikationsudstyr.

Virksomheden omsatte i 1990 for 425 mill. kr og beskæftiger
500 medarbejdere inden for udvikling, produktion og markeds-

føring af datamater og løsninger både i Danmark og i udlandet.

RC International havde i 1990 et overskud på 23 mill. kr.
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